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Услуги за лица во години и онеспособени лица 

од не-англиско говорно потекло, 
кои ги нуди Центарот за Iнформации и Pомош на Dоселеници 

во регионот 
Прирачник за клиенти
Што е Програма за Oбезбедување дневен престој во центар за клиенти ?

Програмата за дневен престој во центар за клиенти во регионот St George (St George Multicultural Day Care Program) беше подготвена со цел  да се задоволат потребите na postarite лицата isto i osobite со нарушено здравје, од не-англиско говорно потекло со формирање на служба во заедницата за одмена на негуватели.  

Моментно, одмена може да се добие за клиенти од следниvе групи: од Gрчко, Eгипетско и Lибанско потекло, за жени mуслиманки, од Mакедонско,  Kинеско - Mандаринско и Kантонско, Iталијанско, {панско, Gерманско, Rуско и Mалтешко потекло.

Службаtа го опфаќа градското подрачје на регионот St George
Како работи службата?

Со службата раководи одбор од заедницата чии членови се бираат годишно.  Секојдневните работи ги изведува платен персонал.

Програмата за обезбедување дневен престој во центар за клиенти во регионот St George е посветена на обезбедување висококвалитетни и соодветни услуги за сите клиенти без оглед на нивната култура, јазик, религија, пол, финансиска состојба или сексуална склоност. На прoектот работи мултикултурен тим на лица со соодветно познавање на повеќе јазици и од двокултурно потекло, координатор, помошник-координатор и раководител.
Какви услуги можат да се добиваат?

Во Центарот за дневен престој 
-    ра~ни активности, игри, излети,  

informativni secii vo vrska so       sekakvi soodvetni temi
-    оброци од soodventi култури
· обезбеден превоз – zemawe od doma i              vra}awe doma
Кои се критериумите за вклучување во програмата / давање предност?

Корисниците на дневен престој во следните категории ќе имаат предност за да ги користат услугите:

· Лица на возраст од 65 години или постари лица, кои имаат тешкотии во секојдневниот живот, кои се изолирани заради јазични и културни причини. 
· Лица на кои им е потребна медицинска нега или нега воопшто.
· Лица кои живеат сами или со негувател.
· Лица кои имаат ограничени контакти со zaednicata poradi географска изолираност.

· Помлади онеспособени лица.

· Лица кои се наоѓаат во неповолна финансиска состојба i se osameni.
Што е Постапка на проценување и доверливост 
Пред било кој клиент да почне да посетува дневен престој според Програмата, ќе се изврши проценка за да се утврди дали тој/таа има право да ја користи услугата.  За проценката е одговорен координаторот заедно со двојазичните помошници. 

Вработените во Програмата за обезбедување дневен престој се одадени да работат  без дискриминација; да им нудат високо квалитетни и соодветни услуги на сите клиенти, без оглед на раса, пол, брачна сосотојба или сексуална склоност; 

· Проценката ќе се изведува во мирот и спокојството на домот на клиентот, или на друго место кое е doverlivo и соодветно.

· Сите податоци ќе бидат внесени во досие, кое ќе се чува под клуч so doverlivost i golema kontrola.
· При доставувањето на услугите ќе се почитува правото на клиентите да имаат  мир и спокојство.

· Со сите добиени податоци ќе се постапува доверливо.

Ако, при проценката, избраната група за дневен престој е полна, ќе ви дадеме информации за тековниот систем за посетители кој го користиме, како и за другите можности кои ви се на располагање.
Имате право да ја одбиете нашата услуга и било која друга услуга која ви е понудена.  Одбивањето нема штетно да влијае на вашето право да ги користите нашите услуги во иднина.

Со ваша согласност, некои од податоците за вас, на пример, на која возраст сте, во која земја сте родени и кои услуги сте ги добиле од нас, ќе им ги дадеме на владата при собирањето на податоци.  Меѓутоа, на владата нема да им ги дадеме податоците преку кои можат да ве идентификуваат, на пример, вашето име и презиме и адресата.    Овие податоци се користат при планирање на услугите.

Во секое време можете да ја повлечете вашата согласност да им ги дадеме вашите податоци на други
Како можам да добијам помош?

Ако сакате да добиете помош или повеќе информации, телефонирајте vo St George Migrant Resource Centre na broj (02) 9597 5455.  
Можете исто така да не контактирате на нашата директна телефонска линија за информации на 9506 7601.  На оваа директна телефонска линија за информации работат двојазични службеници, од 10 ч. наутро до 3 ч. попладне, од понеделник до петок.
Во долунаведените денови можат да се добијат информации на следните јазици:

Понеделник   -   на италијански
Вторник   -   на арапски
Среда   -   на македонски, српски, хрватски и босански
Четврток   -   на кинески (кантонски и мандарински)

Петок   -   на грчки
Клиентите кои зборуваат јазик на кој не ќе можеме да им дадеме информации кога ќе се јават, можат да стапат во контакт со нас преку службата TIS - (Телефонска служба на преведувачи (Telephone Interpreter Service) на тел.: 131450)

Колку ќе чини услугата?

Со проектот е утврден придонесот кон цените за услугите, кој координаторот на службата и управниот одбор периодично го менуваат.  Придонесот се користи како надоместок на трошоците за издатоците на клиентот.   Во случај на тешкотии, можеме да се спогодиме за цената.

Што ако не сум задоволен од услугата што ја добивам?

Нашата цел е да нудиме високо квалитетни услуги, затоа би сакале да знаеме ако нешто ве загрижува во врска со нив. Ако се жалите, нема да престанете да ја добивате услугата.

Имате право:
· Кога се распрашувате веднаш да добиете одговор
· Кон вас да се однесуваат со почит и учтивост, соодветни за вашата култура
· Со сите работи во врска со вас да се постапува во доверливост и тајност
· Во сите дискусии да биде вклучено лице по ваш избор 
· Да се чувствувате безбедно и заштитено при контактите со службата
· Брзо да се реагира на вашите поплаки следејќи ги следните чекори се додека не бидете задоволни:

· Да зборувате со лицето на кое се однесува поплаката
· Да се јавите кај неговиот/нејзиниот шеф
· Да зборувате со управникот на службата (Service Manager)
· Писмено да се обратите до Управниот одбор
· Да телефонирате во Комисијата за услуги за заедницата (Community Service Commission) на телефон 9286 1000

Одговорни сте:
· Да се однесувате кон персоналот со почит, учтиво  и внимателно
· Да ги прифатите ограничувањата на службата
· Да ги почитувате правилата според тоа како што ќе ви објаснат
· Да ги чувате уредни и чисти работите кои ги користите 
· Да не информирате за сите измени кои можат да влијаат на нашата услуга
· Да ни обрнете внимание на работите кои ве загрижуваат
Дали некој друг може да зборува во мое име?

Клиентите имаат право да користат застапник, кој самите ќе го изберат  и кој ќе преговараt во нивно име.  Ова може да биде член од семејството, пријател или служба за застапување / застапник од друга агенција.
Застапник е лицето, кое со овластување од клиентот, ги застапува неговите интереси. Програмата ќе го прифатат застапникот како лице кое ги застапува интересите на клиентот.

Застапници можат да се користат при изведувањето на проценки, повторни проценки, кога клиентите имаат жалби или при секое друго комуницирање меѓу клиентот и вработените во Програмата na St George Migrant Resource Centre.
Клиентите кои сакаат да користат застапник треба писмено да ги информираат во Програмата, како се вика лицето кое сакаат да преговара во нивно име, и тоа со стандардно писмо или формулар што ќе го добијат од координаторот.

Клиентите имаат право во било кое време да го заменат застапникот и треба писмено да ги известат вработените во Програмата за било какви измени.  Ако побара, клиентот треба да добие формулар за известување за назначување/ менување на застапник. (видете во Додатокот)

Можете да не контактирате во:

St George Migrant Resource Centre

552 Princes Highway, Rockdale 2216
P.O Box 381

Rockdale NSW 2216
Telephone: (02) 9597 5455

  Fax: (02) 9567 3326
Email: sgmrc@sgmrc.org.au
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